1/1

Edital n.º  29/2019

Jorge Manuel do Nascimento Botelho

Presidente da Câmara Municipal de Tavira

TORNA PÚBLICO, que nos termos do n.º1 do artigo 56.º do anexo I à Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, em

reunião ordinária de Câmara Municipal, realizada no dia 07 de maio de 2019, foram tomadas as seguintes

deliberações:

1. Aprovada por unanimidade a proposta número 102/2019/CM, referente a Atribuição de apoio em

espécie à Irmandade da Santa Casa da Misericórdia de Tavira - Procissão Enterro do Senhor;

2. Aprovada por unanimidade a proposta número 103/2019/CM, referente a Protocolo entre o Município

de Tavira e a Associação IN LOCO, Intervenção Formação e Estudos para Desenvolvimento Local -

Espaço de Demonstrações Gastronómicas - VII Feira da Dieta Mediterrânica;

3. Aprovada por unanimidade a proposta número 104/2019/CM, referente a Acordo de parceria a celebrar

entre o Município de Tavira e o Município de Lisboa - Exposição de fotografia, denominada “Artur

Pastor e os Mundos do Sul”;

4. Aprovada por unanimidade a proposta número 105/2019/CM, referente a Transferência da farmácia

Central – Rua da Liberdade, n.ºs 13-15, União de Freguesias de Tavira;

5. Aprovada por unanimidade a proposta número 106/2019/CM, referente a Alteração à tabela de preços;

6. Aprovada por unanimidade a proposta número 107/2019/CM, referente a 04-Emp/17 – Reabilitação do

Cine Teatro António Pinheiro - Ratificação do despacho de aprovação dos trabalhos a mais e

prorrogação do prazo de execução.

Para constar e produzir efeitos legais se publica o
presente Edital e outros de igual teor que vão ser
afixados nos lugares públicos de costume.

Paços do Concelho, 07 de maio de 2019

O Presidente da Câmara Municipal,

Documento assinado digitalmente. Quando impresso, constitui uma cópia autenticada do original, desde que validado pelo selo branco da câmara
municipal.

		2019-05-07T13:04:33+0100
	Portugal
	JORGE MANUEL DO NASCIMENTO BOTELHO